## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Ioannis S. R. E. Cardinalis Bona Opera Omnia**

Tribus Tomis comprehensa

Opuscula Spiritalia - I. Horologium Asceticum. II. Principia Vitae  
Christianae. III. Manuductio ad Coelum. IV. Via Compendii ad Deum. V. De  
Sacrificio Missae. VI. De Discretione Spirituum ... Operum Eminentiss.  
Cardinalis, Tom. I

**Bona, Giovanni**

**Parisiis, 1677**

Cap. 7. Varia documenta pro usu & praxi Aspirationum

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9969**

CAP. VII. *Varia documenta pro usu & praxi aspirationum.*

**¶** **U**T qui domum moliuntur à fundamentis, ita nos documenta scripturi pro usu & praxi aspiracionum, à fulcro & veluti basi ipsarum, à Dei scilicet præsencia, ordiri debemus. Ab hac omnino pendet hæc Angelica exercitatio, neque enim ad absentem aspiramus aut preces fundimus, qui nos audire & exaudire non possit. Præsens est ille omnibus & ubique: atque ut canit quidam Religiosus Poëta. [a]

*Cuncta Deus replet, Deus est supra, Deus infra,  
Æthereos orbes habitat, sub Sole, sub aura,  
Sub tellure latens, sub Dite, sub æquoris unda,  
Omnia plena Deo.*

Romanus sapiens ad suum Lucilium sic scribit: [b] *Non sunt ad coelum elevanda manus, neque exorandus editus, ut nos ad aures simulachri, quasi magis exaudire possumus, admittat. Prope est à te Deus, tecum est, intus est. Ita dico, Lucili, sacer intra nos spiritus sedet, malorum bonorumque nostrorum observator & custos; hic prout à nobis tractatus est, ita nos ipse tractat. Bonus vir sine Deo nemo est. Præsenzia itaque divina per se considerata facillima est: nam quid facilius quam illum intueri, qui ubique est, in quo vivimus, movemur & sumus? Sed attenta naturæ nostræ corruptione, quæ per inepta & corpori jucunda vagari consuevit, cœcutimus plerique & lucem ubique fulgentem non videmus. Sicut homini cœco præsens est sol, sed ipse soli absens est: sic omnis stultus & impius procul à Deo est, non quia Deus illi sit absens, sed quia ipse, ut potè cœcus, præsentem non videt. Magna hac miseria est,*

a Mantuanus 3. Sylvarum. b Epist. 41.

ut scribit Augustinus, [c] cum illo non esse hominem, sine quo non potest esse: in quo enim est, sine dubio sine illo non est; & tamen si ejus non meminit, eumque non intelligit & diligit, cum illo non est. Ut ergo cum illo simus, semper ad illum respiciamus, ejusque amorem assiduis aspirationibus excitemus & augeamus. Amor enim oculum mentis ita afficit, ut non nisi amatum videre libeat. De illo quem amat semper cogitat homo, semper loquitur, semper ad ipsum aspirat: & mutuo ista fiunt, praesentia Dei studium aspirandi gignit, ipsisque aspirationibus eadem foveatur & nutritur.